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1. Så planerar vi verksamheten 

 

1.1 Organisation 

Politisk organisation 

Kommunfullmäktige är kommunens högsta beslutande organ och består av 35 ledamöter. 

Kommunfullmäktige har tillsatt Kommunstyrelsen med 11 ledamöter, Bildningsnämnden med 9 

ledamöter, Omsorgsnämnden med 9 ledamöter samt Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden med 7 

ledamöter och Jävsnämnd 3 ledamöter. Kommunstyrelsen har två utskott; ett arbetsutskott och ett 

strategiutskott. Bildningsnämnden har två utskott; ett arbetsutskott och ett kultur- och fritidsutskott. 

Omsorgsnämnden har två utskott; ett myndighetsutskott och ett verkställighetsutskott. Övriga nämnder 

har inga utskott. Majoritet bildas av Socialdemokraterna, Moderaterna och Miljöpartiet. Tillsammans har 

de 18 mandat. 

Tjänstemannaorganisation 

Verksamheten bedrivs genom 5 förvaltningar: Kommunstyrelseförvaltningen, Bildningsförvaltningen, 

Omsorgsförvaltningen, Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen samt från och med 1: a januari 2023 

Överförmyndarförvaltningen vilken är förvaltningsorgan till den med Avesta, Norberg och Fagersta 

kommuner gemensamma Överförmyndarnämnden. Respektive verksamhet leds av en förvaltningschef. 

Organisationsschema 
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1.2 Finansiellt utgångsläge 

Åren 2018 och 2019 redovisade kommunen negativa ekonomiska resultat. Detta vändes till år 2020 till ett 

överskott på 35 mkr och 2021 ett överskott på 67,3 mkr. Vändningen berodde delvis på statliga bidrag till 

följd av coronapandemin, delvis på det arbete som gjorts i verksamheterna med att minska kostnaderna. 

För år 2022 fastställdes en budget med ett beräknat resultatöverskott på 1%, dvs ca 10,6 mkr. Den senaste 

fastställda prognosen för året, som är baserad på utfall per 31 juli och som avrapporteras i delårsbokslutet, 

pekar på ett överskott på 32,4 mkr. 

Befolkningsutvecklingen är en osäkerhetsfaktor som påverkar beräknat budgetutrymme. Budget för 2023 

är beräknad utifrån 15 407 invånare. I planen för 2024 och 2025 räknas det med en befolkningsminskning 

på åtta invånare per år.  

Beslutad skattesats för 2023 uppgår till 22,17 kr, vilket är oförändrat i jämförelse med föregående år. 

Skattesatsen för planåren 2024 – 2025 är även den baserad på oförändrad skattesats. 

Beräkningar av skatteintäkter, generella bidrag och utjämning är baserade på SKR:s prognos från oktober 

2022 och inräknat också den del som kommunen beräknar att få av de i regeringens budget utlovade 

utökade bidrag till kommunerna med sex miljoner kronor. 

Kapitalkostnader (räntor och avskrivningar) är budgeterade för anläggningstillgångar som är tagna i bruk 

och även för investeringar som är planerade 2023. Internränta baseras på SKR:s rekommendation och 

uppgår för 2023 till 1,25 %, vilket är en höjning med 0,25 procentenheter jämfört med 2022. Denna ränta 

är en intern post som redovisas som en intäkt i Finansförvaltningen och som en kostnad för respektive 

förvaltning. 

Som investering i Hedemora kommun avses en tillgång som uppgår till minst 100 000 kr, är avsedd för 

stadigvarande bruk och en livslängd om minst tre år. I budgeten tas hänsyn till investeringens påverkan i 

resultatbudgeten inkluderande ränta och avskrivningar. 

Sedan 2007 har Hedemora kommun inga långfristiga lån och budget 2023 innehåller heller ingen 

nyupplåning. Årets investeringar planeras således att ske utan upplåning. 

Kommunfullmäktige har fastställt ett långsiktigt överskottsmål motsvarande 1% av skatteintäkter och 

generella bidrag. Budgeten för 2023 är upprättad i enlighet med det målet, vilket ger ett budgeterat 

resultat på 11,1 mkr.  

Som tidigare nämnts visade år 2021 ett överskott på 67,3 mkr och 2022 förväntas ge ett överskott enligt 

prognosen vid delåret på 32,4 mkr, därmed finns inget krav på återställning av eget kapital enligt 

balanskravet.  

 

1.3 Kostnadsutveckling och ramar 

Budgetramarna för 2022 har räknats upp för lönekostnadsökningar, volymförändringar samt beslutade 

politiska prioriteringar. I snitt ökas nämndernas budgetramar med 3,7 %.  

 

1.5  Organisationsförändringar av större karaktär inför budgetåret 2023 

 

• Från och med januari 2023 övergår överförmyndarverksamheten från kommunstyrelsen till 

en egen nämnd tillsammans med samverkanskommunerna Avesta, Fagersta och Norberg. 

Hedemora är värdkommun för den gemensamma tjänstemannaorganisationen och dess egen 

förvaltning ingår i värdkommunens organisation. 
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2. Vision, mål och styrmodell 

Till grund för kommunens budget ligger kommunfullmäktiges vision och övergripande mål. Nämndernas 

och förvaltningarnas arbete ska vara kopplat till visionen, de övergripande målen och de fyra 

styrperspektiven.  

2.1 Vår vision 

Hedemora kommuns vision beslutades av kommunfullmäktige under våren 2017. Visionen grundade sig 

på en analys av hur kommunen har utvecklats från år 2001, då den gamla visionen skrevs och fram till 

idag och innefattar även vilken riktning kommunen ska ha sett ur ett hållbart och långsiktigt perspektiv.  

Vision: 

 

 

 

Hedemoras visionsarbete kallas Hållbara Hedemora. Det är ett långsiktigt utvecklingsarbete som 

fokuserar på vad vi tillsammans ska sträva mot.  
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2.2 Våra övergripande mål 

De övergripande målen belyser vad vi vill åstadkomma och utveckla i kommunen. Kommunstyrelsen har 

inga egna mål utan arbetar mot de övergripande målen för kommunfullmäktige. 

Övergripande mål  

 

 

       

       

                               

 

* Med människor avses kvinnor, män, flickor och pojkar samt icke-binära. Med icke-binära avses en person som identifierar sig 

som mellan, bortom eller med båda könskategorierna kvinna/man (RFSL). 

* I Hedemora ska kön alltid analyseras men aldrig enbart då även fler faktorer är avgörande. 

 

Nyckeltal 

Till de fem målen är ett flertal nyckeltal knutna som belyser vad vi behöver prioritera för att utveckla 

Hedemora. Med hjälp av nyckeltalen kan vi mäta vårt arbete för att uppnå målen. 

Nyckeltalen är framtagna utifrån en analys av viktiga förbättringsområden. I Hedemora kommun jobbar 

vi med ständiga förbättringar och lyfter därför i huvudsak de områden där vi vill se en positiv utveckling 

och förändring.  

Nyckeltalen beskrivs i form av ett nuläge och hur vi ser den önskade utvecklingen i Hedemora. Nuläget i 

Hedemora jämförs med Dalarna och Sverige, när det är möjligt. De nyckeltal som rör individbaserad 

statistik är könsuppdelade när sådan statistik finns att tillgå.  

De flesta nyckeltal hämtas från Kommun- och landstingsdatabasen (Kolada). I undantagsfall hämtas 

nyckeltal från annan källa. Kolada är en öppen och kostnadsfri databas som ger bra möjligheterna till 

jämförelser och analys i kommunsektorn. Databasen innehåller drygt sex tusen nyckeltal, dvs mått som är 

lämpade för jämförelser.  

Utvecklingsnyckeltal är i allmänhet nyckeltal som beskriver kvalitet, t.ex. från Öppna jämförelser, eller 

nyckeltal som kommuner och regioner själva tar fram och publicerar direkt i Kolada. 

Uppföljningen av nyckeltalen sker regelbundet och är av central betydelse för att visa om de övergripande 

målen uppnås.  
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Övergripande lagar  

Övergripande lagar för hela den kommunala verksamheten är Offentlighets- och sekretesslag, 

Förvaltningslag, Lag om kommunal redovisning samt Lag om god ekonomisk hushållning. Därtill styr 

kommunala reglementen respektive nämnd. 

 

2.3 Vår styrmodell 

Som tidigare nämnts uppdaterade kommunen sin styrmodell år 2017 för att förenkla, förbättra och 

tydliggöra arbetet med planering, åtgärder, uppföljning och analys. Arbetet genomfördes för att förbättra 

och utveckla kommunens verksamheter i en hållbar riktning med syftet att ge kommunens invånare bra 

service av hög kvalitet. Arbetet med att genomföra styrmodellen i hela organisationen fortsätter som 

planerat. Processen bygger på en långsiktig förändring.   

Under hösten 2022 har styrmodellen reviderats i samband med att budgetprocessen förtydligats och 

styrmodellen har moderniserats för att bli mer tillitsbaserad. Förändringen avser budgetprocessen inför 

budgetarbetet för 2024 men kommer i tillämpliga delar användas för uppföljning av budget 2023. 

Styrmodellen 

Styrmodellen används som ett redskap för att belysa vad vi tillsammans behöver förändra och utveckla 

för ett bättre Hedemora för våra invånare. Det handlar om vad vi vill, vad vi har och hur vi gör. 

Vi vill att det ska finnas en tydlig koppling mellan vad vi vill uppnå och våra ekonomiska resurser. Det 

handlar om att det ska finnas en länk mellan visionen, övergripande mål, nämndernas mål och 

verksamheternas aktiviteter. Det handlar också om uppföljning för att nå goda resultat för våra invånare 

inom ramen för kommunens budget. 

Under 2023 kommer en genomlysning av vision, mål och styrperspektiv att genomföras. Revideringarna 

är tänkta att gälla från budget 2024. 

 

Fyra styrperspektiv 

I styrmodellen finns fyra styrperspektiv som ska genomsyra kommunens verksamheter. De är 
invånare, ekonomi, medarbetare och hållbar utveckling.  

Med invånare avses de människor som är 

dagens och morgondagens boende, elever, 

klienter, brukare, kunder, näringsliv och 

besökare med flera. Med ekonomi avses  

kommunens ekonomiska resurser och budgetarbete. 

Med medarbetare avses kommunorganisationens 

personal och kommunens värdegrundsarbete. Under 

hållbar utveckling finns arbetet med ständiga förbättringar 

och kommunens hållbarhetsstrategi.  

Ambitionen med styrmodellen är att tydliggöra kopplingen mellan det politiska arbetet och 

kommunorganisationens arbete men även att visa på kedjan mellan kommunens vision, fyra 

styrperspektiv, övergripande mål och omvärlden med lagar och styrdokument.   



8 

 

 

Analys 

Vi vill skapa en bättre och mer effektiv verksamhet för kvinnor och män, flickor och pojkar i Hedemora. 

Det är viktigt att prioritera det som är allra viktigast att förbättra. För att göra det krävs analyser. 

Förvaltningscheferna är ansvariga för det förvaltningsspecifika analysarbetet och kommundirektören för 

det kommunövergripande analysarbetet.  

Jämställdhet- och jämlikhetsintegrering  

Strategin som används för att skapa ett jämställt samhälle i Hedemora såväl som i Sverige och världen 

kallas jämställdhetsintegrering. Jämställdhet är i sig både ett mål och ett medel. År 2009 fattades ett 

politiskt beslut att Hedemora kommun skulle jämställdhetsintegreras och ett par år senare kompletterades 

arbetet med ett jämlikhetsperspektiv. Det handlar därmed om såväl jämställdhet mellan könen som om 

jämlikhet mellan olika grupper i samhället. 

Syftet är att uppnå lika goda resultat för alla invånare, oavsett vilka de är och vilken bakgrund de har samt 

att kommunen ska vara en bra arbetsplats för alla oavsett olikheter. 

Globala målen – Agenda 2030  

Hållbarhet är en integrerad del i kommunens styrmodell. Som en del i att förverkliga en social, ekologisk 

och ekonomisk hållbar utveckling har FN antagit 17 globala utvecklingsmål och 169 delmål. Det kallas 

Agenda 2030 eller de Globala målen för hållbar utveckling. Agenda 2030 syftar till att bland annat 

avskaffa fattigdom, förverkliga de mänskliga rättigheterna för alla, uppnå jämställdhet, säkerställa god 

och jämlik hälsa samt bekämpa klimatförändringen.  

De globala målen omfattar alla världens länder och de lokala offentliga aktörerna är avgörande för 

genomförandet. Agenda 2030 och internationella konventioner om mänskliga rättigheter ska därför 

respekteras, skyddas, uppfyllas och främjas lokalt i Hedemora. För att bidra till detta arbete har Hedemora 

kommun kopplat samtliga mål och nyckeltal i Mål och budget till de 17 globala utvecklingsmålen. 
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3. Kommunens mål  

3.1 Våra mål 
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3.2 Vad vill vi förbättra? 

I detta avsnitt redogör vi för vilken statistik vi följer för att mäta måluppfyllnaden av de fem övergripande 

målen. Till varje nyckeltal finns jämförelser med riket och Dalarnas läns kommuner. Könsuppdelad 

statistik redovisas alltid när den finns. 

 

3.2.1 Nyckeltal för mål 1 
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Nyckeltal för mål 1 Bildningsnämnden 
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Nyckeltal för mål 1 Omsorgsnämnden 
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Nyckeltal för mål 1 Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden  

 

 
 

 

 

 
 

 

 



20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2.2 Nyckeltal för mål 2 
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3.2.3 Nyckeltal för mål 3 
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3.2.4 Nyckeltal för mål 4 
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3.2.5 Nyckeltal för mål 5 
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4. Budget och verksamhetsplanering  

4.1 Kommunens övergripande budget 

Budgetjämförelse 

Nettobelopp, mkr Bokslut Budget Budget Plan Plan

2021 2022 2023 2024 2025

Kommunrevisionen -0,8 -0,9 -1,0 -1,0 -1,0

Valnämnden 0,0 -1,0 0,0 0,0

Överförmyndaren -2,4 -2,8 -3,0 -3,1 -3,1

Kommunstyrelsen -73,0 -74,0 -75,4 -79,4 -81,6

Bildningsnämnden -430,9 -451,9 -469,4 -487,0 -500,6

Omsorgsnämnden -408,8 -446,9 -467,2 -484,8 -498,3

Miljö- o samhällsbyggnadsnämnden -51,1 -55,6 -58,7 -62,1 -63,8

Summa nämnder -967,0 -1 033,1 -1074,5 -1 117,3 -1 148,4

Skatteintäkter 723,4 738,5 767,6 802,4 835,6

Generella bidrag och utjämning* 332,1 318,4 339,9 337,2 335,9

Finansnetto 4,4 5,0 5,0 5,0 5,0

Gemensamma kostnader -25,6 -9,9 -10,2 -10,4 -10,7

Förändring pensionskostnader -10,8 1,8 12,2

Avsatt för oförutsedda kostnader -8,3 -6,0 -7,4 -17,8

Utdelning koncernföretag

Summa Finansförvaltningen 1 034,3 1 043,7 1085,6 1 128,7 1 160,1

Resultat 67,3 10,6 11,1 11,4 11,7  

 

Budgetförändring mot föregående år 

Nettobelopp, mkr Budget Budget Förändring Förändring

2022 2023 mkr %

Kommunstyrelsen -74 -75,4 -1,4 1,9%

Bildningsnämnden -451,9 -469,4 -17,5 3,9%

Omsorgsnämnden -446,9 -467,2 -20,3 4,5%

Miljö- o samhällsbyggnadsnämnden -55,6 -58,7 -3,1 5,5%  
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Balansbudget 

Mkr Utfall Budget Budget

2021 2022 2023

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar 164,2 186 196,7

Finansiella anläggningstillgångar 55,7 56 55,7

Summa anläggningstillgångar 219,9 242,0 252,4

Omsättningstillgångar

Förråd, exploateringsfastighet 0,7 0,7 0,7

Kortfristiga fordringar* 117,1 79,9 83,5

Kortfristiga placeringar 0,0 0,0 0,0

Kassa och bank 249,3 252,6 249,3

Summa omsättningstillgångar 367,1 333,2 333,5

SUMMA TILLGÅNGAR 587,0 575,2 585,9

EGET KAPITAL, AVSÄTTN O SKULDER

Eget kapital 228,3 295,9 306,5

Årets resultat 67,3 10,6 11,1

Resultatutjämningsreserv 14,7

Summa eget kapital 310,3 306,5 317,6

Avsättningar och skulder

Avsättningar för pensioner 12,9 11,7 11,4

Långfristiga skulder 0,7 0,8 0,7

Kortfristiga skulder 263,1 256,2 256,2

Summa avsättningar och skulder 276,7 268,7 268,3

S:A EK, AVSÄTTN O SKULDER 587,0 575,2 585,9

Panter och ansvarsförbindelser

Pensionsåtaganden 150,8 144,4 148,0

Borgensförbindelser 1 105,2 1 055,7 1105,2   
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Resultatbudget 

Mkr Bokslut Budget Budget Plan Plan

2021 2022 2023 2024 2025

Verksamhetens intäkter 199,2 183,8 189,9 195,4 200,9

Verksamhetens kostnader -1171,5 -1208,9 -1265,8 -1300,6 -1325,1

Avskrivningar -18,4 -17,9 -19,6 -20,7 -22,7

Verksamhetens nettokostnader -990,7 -1043,0 -1095,5 -1125,9 -1146,9

Skatteintäkter 723,4 738,5 767,6 802,4 835,6

Generella bidrag och utjämning 332,1 318,4 339,9 337,2 335,9

Finansnetto 2,5 5,0 5,0 5,0 5,0

Oförutsedda intäkter och kostnader -8,3 -6,0 -7,4 -17,8

Årets resultat 67,3 10,6 11,1 11,4 11,8  

 

Investeringsbudget 

Mkr Utfall Budget Budget Plan Plan

2021 2022 2023 2024 2025

Kommunstyrelsen -3,2 -5,3 -0,7 -0,7 -0,7

Bildningsnämnden -1,0 -1,5 -1,5 -1,5 -1,5

Omsorgsnämnden -1,8 -3,0 -3,0 -3,0 -3,0

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden -13,6 -20,9 -28,5 -42,5 -24,0

Pott för oförutsett KS -10,0

Summa investeringar -19,6 -40,7 -33,7 -47,7 -29,2  

OBSERVERA att investeringsbudget för planperioden för kommunstyrelsen inte är beslutad, här har vi 

räknat upp den med samma belopp som 2023. 

 

 

Prognos effektiviseringsbehov 

Nettobelopp, mkr Budget Budget Plan Plan

2022 2023 2024 2025

Skatteintäkter 738,5 767,6 802,4 835,6

Generella bidrag och utjämning* 318,4 339,9 337,2 335,9

Summa skatteintäkter och generella statsbidrag 1 056,9 1107,5 1 139,6 1 171,4

Procentuell förändring av intäkter 4,8% 2,9% 2,8%

Summa nämnder -1 033,1 -1074,5 -1 117,3 -1 148,4

Procentuell förändring av nämndernas medel 4,0% 4,0% 2,8%

Effektiviseringsbehov (mkr) vid kostnadsökning 3,0% -11,0 2,4

Effektiviseringsbehov (mkr) vid kostnadsökning 5,0 % 11,4 25,4  
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4.2 Kommunstyrelsen 

Ordförande: Lennart Mångs  

Förvaltningschef: Tf John Steen, Angela Faleij tillträder 230301  

 

Verksamhetsområden  

• Kansli, inklusive beredskap och säkerhet  

• Ekonomiavdelning  

• Personalavdelning  

• IT-avdelning 

• Ledningsstöd 

• Kommunikationsavdelning  

• Näringsliv  

• Räddningstjänst  

Budgetförändringar i korthet 

• Utökning av servicecenter  

• Ökat anslag till utvecklingspott  

• Utökad arbetsmiljösatsning 

• Minskad budget för Visit Dalarna enl ny överenskommelse 

• Ökad budget för IT-säkerhet och visselblåsarfunktion 

• Minskad chefsorganisation 

 

Driftbudget    

Drift (mkr)

Bokslut 

2021

Budget 

2022

Budget 

2023 Plan 2024 Plan 2025

Intäkter 9,3 2,1 4,1

Personalkostnader -31,5 -33,7 -35,5

Övriga kostnader -50,8 -42,4 -44,0

Netto -73,0 -74,0 -75,4 -79,4 -81,6  
 

Budget per verksamhet/avdelning 

Verksamhet (mkr)

Bokslut 

2021

Budget 

2022

Budget 

2023

Politik -4,9 -4,5 -4,6

Ksf ledning -9,1 -6,2 -4,8

Kommunikationsavd -8,5 -6,2 -6,2

Ledningsstöd -3,5 -4,2

Ekonomiavdelning -9,6 -10,1 -10,3

IT-avdelning -14,3 -14,5 -15,4

Näringsliv -3,1 -4,1 -4,2

Personalavdelning -8,6 -8,7 -9,1

Räddningstjänst -15,0 -16,2 -16,6

Netto -73,0 -74,0 -75,4  
 

 
Investeringsbudget 

Bokslut 2020

Bokslut 

2021

Budget 

2022

Budget 

2023 Plan 2024 Plan 2025

Netto -3,2 -11,7 -0,7 -0,7 -0,7  
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4.3 Kommunrevisionen 

 

Ordförande: Stig Godlund 

Revisorernas uppgift är att på fullmäktiges uppdrag 

• Granska nämndernas verksamhet samt pröva om den sköts på ett ändamålsenligt och från 

ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 

• Granska om kommunens räkenskaper är rättvisande och om den interna kontrollen är tillräcklig. 

 

Drift (mkr)

Bokslut 

2021

Budget 

2022

Budget 

2023 Plan 2024 Plan 2025

Intäkter 0,0 0,0 0,0

Personalkostnader -0,2 -0,2 -0,2

Övriga kostnader -0,6 -0,8 -0,8

Netto -0,8 -0,9 -1,0 -1,0 -1,0  

 

 

4.4 Överförmyndarnämnden  

Förvaltningschef: Torbjörn Granström  

Verksamhetsområden 

Den gemensamma överförmyndarnämnden (nedan överförmyndarnämnden) inom ramen för V-Dala 

överförmyndarsamverkan i Avesta, Fagersta, Hedemora och Norbergs kommun ansvarar för att 

överförmyndarverksamheten bedrivs i enlighet med gällande lagstiftning samt andra författningar som 

reglerar frågor rörande överförmyndarverksamhet. Hedemora är värdkommun för den gemensamma 

tjänstemannaorganisationen och dess egen förvaltning ingår i värdkommunens organisation. 

Överförmyndarnämnden har i första hand rollen att vara en tillsynsmyndighet med uppdraget att genom 

sin granskning se till att de personer som har en ställföreträdare (god man, förvaltare mm) inte lider några 

rättsförluster på grund av ställföreträdarskapet. Överförmyndarnämnden har utöver detta också en 

rådgivande roll och ansöker till tingsrätten om olika typer av ställföreträdarskap för att nämna några av 

överförmyndarnämndens huvudsakliga uppgifter. 

 

Drift (mkr)

Bokslut 

2021

Budget 

2022

Budget 

2023 Plan 2024 Plan 2025

Intäkter 2,9 3,3 3,5

Personalkostnader -4,5 -5,2 -5,4

Övriga kostnader -0,8 -0,9 -1,0

Netto -2,4 -2,8 -3,0 -3,1 -3,1  
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4.5 Bildningsnämnden 

Ordförande: Agneta Andreasson-Bäck 

Förvaltningschef: John Steen  

 

Verksamhetsområden 

Bildningsnämndens ansvarar för all utbildning och pedagogisk omsorg inom det offentliga skolväsendet. I 

nämndens ansvarsområde ingår också verksamheterna kultur- och fritid, kulturskola, kostenhet samt 

kommunens stadsbibliotek.  

Förvaltningens verksamheter:  

• Förskolor 

• Grundskolor inklusive förskoleklasser och särskola 

• Fritidshem 

• Gymnasieskola 

• Vuxenutbildning inklusive YH-utbildning och Gruvorten 

• Kulturskola 

• Kulturenhet 

• Kostenhet 

• Bibliotek 

• Fritidsenhet 

• Bad- och idrottsanläggningar 

 

Budgetförändringar i korthet 

• Uppstart av Ungdomens hus 

• Ny Fältassistentorganisation 

• Förstärkt beredskap 

• Effektivare organisation genom ytterligare samordning mellan Martin Koch-gymnasiet och 

vuxenutbildningen 

 Driftbudget 

Drift (mkr)

Bokslut 

2021

Budget 

2022

Budget 

2023 Plan 2024 Plan 2025

Intäkter 97,7 58,7 59,3

Personalkostnader -301,9 -280,2 -300,6

Övriga kostnader -226,8 -232,3 -228,1

Netto -430,9 -453,9 -469,4 -487,0 -500,6  
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Budget per verksamhet/avdelning 

Verksamhet (mkr)

Bokslut 

2021

Budget 

2022

Budget 

2023

Övergripande -5,7 -11,0 -7,8

Avd 1 -64,7 -68,8 -107,4

Avd 2 -34,5 -39,3 -9,0

Kostenhet -25,9 -27,2 -27,2

Elevhälsa -12,2 -13,4 -14,4

Bibliotek -6,4 -6,8 -7,1

Bildningskontor 2,9 -0,6 -2,4

Förskola -64,6 -66,2 -67,0

Grundskola F-6 -101,8 -98,4 -97,2

Grundskola 7-9 -35,8 -38,8 -43,2

Fritid -21,8 -21,7 -22,6

Kulturenhet -6,8 -8,3 -8,4

Gymnasieskola -46,2 -45,4 -47,3

YH-utbildning 0,2 0,0 -0,1

Gruvorten -0,5 -0,7 -0,7

Vuxenutbildning -7,1 -7,3 -7,4

Netto -430,9 -453,9 -469,4  

Omorganisering f o m 2023 och Avd 1 avser numera övergripande kostnader för förskola, grundskola, gymnasiet och 

vuxenutbildning samt extern utbildning (IKE och bidrag till fristående för-och grundskolor). Avdelning 2 avser 

övergripande kostnader för kostenheten, bibliotek, samt kultur och fritid. 

Investeringsbudget 

Bokslut 2020

Bokslut 

2021

Budget 

2022

Budget 

2023 Plan 2024 Plan 2025

Netto -1,0 -2,3 -1,5 -1,5 -1,5  
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4.6 Omsorgsnämnden 

Ordförande: Kajsa-Lena Fagerström 

Förvaltningschef: Carina Björk 

Verksamhetsområden 

Omsorgsförvaltningen svarar för  

• Kommunens Individ och familjeomsorg  

• Boendestöd för personer med psykisk funktionsnedsättning  

• Olika sysselsättningsåtgärder  

• Mottagande av ensamkommande barn och ungdomar  

• Särskilt boende för äldre  

• Hemtjänst i ordinärt boende  

• HSR Hälsa, sjukvård och rehabilitering till dem som bor i särskilt boende och även hälso-och 

sjukvård till de som är bedömda att tillhöra den kommunala hemsjukvården  

• Handläggning SOL (socialtjänstlagen)/LSS  

• Bostadsanpassning  

• Grupp- och servicebostäder, daglig verksamhet, personlig assistans enligt LSS (lag om stöd o 

service till vissa funktionshindrade):  

 

Budgetförändringar i korthet 

• Ändrade behov Korttids LSS 

• Fler SÄBO platser 

 

Driftbudget 

Drift (mkr)

Bokslut 

2021

Budget 

2022

Budget 

2023 Plan 2024 Plan 2025

Intäkter 98,3 85,0 86,7

Personalkostnader -365,7 -383,3 -399,9

Övriga kostnader -141,4 -148,6 -153,9

Netto -408,8 -446,9 -467,2 -484,8 -498,3  

 

Budget per verksamhet/avdelning 

Verksamhet (mkr)

Bokslut 

2021

Budget 

2022

Budget 

2023

Gemensamt -9,0 -19,0 -20,6

Biståndsenhet -14,8 -16,0 -16,1

Individ- och familjeomsorg -69,1 -76,1 -79,2

Arbetsmarknadsenhet -14,4 -14,3 -16,3

Särskilt boende + gem ÄO -90,0 -96,8 -102,7

Hemtjänst/ordinärt boende -73,2 -78,2 -81,4

LSS + socialpsykiatri -101,3 -108,0 -111,2

Bemanning -3,9 -4,6 -4,8

HSR -33,1 -34,0 -34,9

Netto -408,8 -446,9 -467,2  

Investeringsbudget 

Investering (mkr)

Bokslut 

2021

Budget 

2022

Budget 

2023 Plan 2024 Plan 2025

Netto -1,8 -3,8 -3,0 -3,0 -3,0  
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4.7 Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden 

Ordförande: Torbjörn Dahlström 

Förvaltningschef: Erik Olsson 

 

Verksamhetsområden 

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden ska tillse att det finns en driftbudget för de verksamheter som 

nämnden ansvarar för inom miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen. Nämndens och tillika 

förvaltningens verksamhet omfattar följande områden.  

 

• Miljö- och hälsoskyddsområdet, livsmedelskontroll  

• Prövning och tillsyn enligt miljöbalken  

• Plan- och byggnadsväsendet  

• Trafik samt bestämmelser om gaturenhållning och skyltning  

• Kart- och mätverksamhet  

• Energirådgivning  

• Kommunens lokalförsörjningsplan och VA-plan  

• Ansvara såsom ägare av kommunal kvartersmark och byggnader, ansvar för extern inhyrning av 

kommunala verksamhetslokaler samt tillsyn och uppföljning av lokalernas skötsel och lokalvård  

• Löpande underhåll samt vinterväghållning av kommunala vägar, torg, lekplatser och allmänna 

platser  

• Kommunala badplatser, vandringsleder och naturreservat  

• Bilpool 

 

 

Driftbudget 

Drift (mkr)

Bokslut 

2021

Budget 

2022

Budget 

2023 Plan 2024 Plan 2025

Intäkter 34,4 34,3 36,3

Personalkostnader -16,8 -21,6 -23,3

Övriga kostnader -68,7 -68,3 -71,7

Netto -51,1 -55,6 -58,7 -62,1 -63,8  
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Budget per verksamhet/avdelning 

Ansvar (mkr)

Bokslut 

2021

Budget 

2022

Budget 

2023

Nämnd -0,4 -0,5 -0,6

Administration -7,2 -11,7 -11,8

Bilpoolen* 0,0 0,0 0,0

Miljö- och byggenheten -6,5 -5,9 -6,5

Stadsbyggnad 2,0 1,8 1,9

Miljö- och hälsoskydd 1,1 1,4 1,6

Trafik -7,8 -9,4 -9,4

Fysisk planering 0,0 -0,5 -0,4

Miljöstrategiskt arbete 0,0 -0,1 -0,1

Samhällsenheten -6,4 -5,8 -6,8

Gata och park -22,4 -21,7 -23,7

Byggnader och lokaler -4,3 -4,3 -4,4

Mark och skog 0,6 2,0 2,2

GIS 0,1 1,0 1,1

Kvalitetsenheten 0,0 -1,8 -2,0

Netto -51,1 -55,6 -58,7  

 

Investeringsbudget 

Investering (mkr)

Bokslut 

2021

Budget 

2022

Budget 

2023 Plan 2024 Plan 2025

Netto -13,6 -42,2 -28,5 -42,5 -24,0  
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5. Så arbetar vi under året 

5.1 Tidplan för uppföljning 

Period Rapporttyp Innehåll 

Februari Månadsrapport Ekonomisk uppföljning 

Mars Månadsrapport 

Ekonomisk uppföljning med prognos och planerade 

åtgärder 

April Månadsrapport Ekonomisk uppföljning  

Maj Månadsrapport Ekonomisk uppföljning 

Augusti Delårsrapport 

Mål- och resultatuppföljning med prognos och 

planerade åtgärder 

September Månadsrapport Ekonomisk uppföljning 

Oktober Månadsrapport Ekonomisk uppföljning med prognos 

December Årsbokslut Mål- och resultatuppföljning 

 

5.2 Budgetförändringar under året 

För att förenkla uppföljningen av budgeten ska förändringar i lagd budget undvikas. Eventuella 

omfördelningar av budgetram mellan olika nämnder ska beslutas av kommunfullmäktige. Eventuella 

omfördelningar mellan olika verksamheter inom samma förvaltning ska beslutas av aktuell nämnd. Vid 

beslut om omfördelningar i budget ska det alltid framgå var medlen tas ifrån, detta för att undvika 

underfinansiering. 

 

5.3 Hantering av budgetavvikelser 

I de fall en verksamhet under året uppvisar en negativ budgetavvikelse ska ansvarig chef vidhålla en extra 

restriktiv inställning till inköp och anställningar samt se över sina intäkter, personalkostnader och övriga 

kostnader. Vid negativ avvikelse för nämnden som helhet ska nämnden upprätta en åtgärdsplan. 

I de fall en verksamhet under året uppvisar en positiv budgetavvikelse ska ett helhetstänk tillämpas. Alla 

verksamheter ska jobba för att kommunen som helhet uppnår sina finansiella mål. Det kan ibland 

innebära att verksamheten/nämnden trots budgetöverskottet vidhåller en restriktiv inställning till inköp 

och anställningar för att bevara sitt överskott och på så sätt väga upp för underskott på andra områden. 

 

5.4 Riktade statsbidrag som bokförs som generella 

Då kommunen under året erhåller statsbidrag som inte är budgeterade och som avser en viss verksamhet 

men enligt RKR:s rekommendationer ska bokföras som generella bidrag kan ekonomikontoret omfördela 

motsvarande budget till den nämnd som är ansvarigt för avsedd verksamhet. Bidragen redovisas i 

samband med de ekonomiska uppföljningarna under året samt i årsredovisningen. 


